工业读码器
用户手册
DM-W
V2.4.6, Jun. 2024
DM-W Code Reader User Manual 2
Copyright ©2023
杭州微图视觉科技有限公司

11 15
1 5
DB15 线缆 -RJ45 版（定焦蜂鸣型设备使用）订货型号：VT-DB15P2RJ45-3M(DM)
＊ DB15 线缆中与接口 6、7、14、15 号管脚对应网络传输部分已做成 RJ45 转接头，无需自己对应网口线序接线。
＊ DB15 线缆中与接口 1、2、3 号管脚对应的 RS-232 串口部分已做成 DB9 母头串口，无需再对应串口线序自行接线。
DB9 母头串口自带 12V 电源头，通过该接口给设备进行供电。
＊ DB15 线缆中与接口 4、5、8、10、13 号管脚对应对外 IO 部分已做成 6-pin 端子，如下图所示。各管脚信号定义请见下表，可根据
实际使用需求对应 IO 接口自行接线。
1 6 颜色 管脚 信号 说明
蓝 1 Line IN 0 非隔离输入 0
灰色 2 LineOUT 2 非隔离输出 2
棕 3 LineOUT 3 非隔离输出 3
紫 4 Line IN 1 非隔离输入 1
黑 5 GND 直流电源地
红 6 VCC 直流电源正
请勿同时使用 DB9 接口及 VCC 管脚给设备供电。若同时使用，可能出现烧毁电源的情况。
DM-W Code Reader User Manual 10
  2
电
源
及 I/O
接
口
定
义
接口介绍与定义
表 2-4: 17-pin M12 接口定义 ( 调焦型、C 口型、定焦专用型设备 )
U 口设备
调焦型（图 1-1/2/3）、C 口型设备（图 1-4）、定焦专用型（图 1-5），使用 17-pin M12 接口，提供供电、
I/O、以太网和串口等功能，如下图所示。
管脚 信号 I/O 信号源 说明 线缆说明
1 DC_PWR - 直流电源正 8-pin 端子
2 OUT_COM LineOut 0/1 信号地 输出共端 8-pin 端子
3 USB_DM - USB DM 信号 USB 接口
4 RS232TX - RS-232 串口输出 DB9 母头串口
5 RS232RX - RS-232 串口输入 DB9 母头串口
6 - - - -
7 - - - -
8 OPTO_OUT0 LineOut 0 信号线 光耦隔离输出 0 8-pin 端子
9 IN_COM LineIn 0/1 信号地 输入共端 8-pin 端子
10 OPTO_OUT1 LineOut 1 信号线 光耦隔离输出 1 8-pin 端子
11 GND - 直流电源负 8-pin 端子
12 USB_DP - USB DP 信号 USB 接口
13 - - - -
14 - - - -
15 - - - -
16 OPTO_IN0 LineIn 0 信号线 光耦隔离输入 0 8-pin 端子
17 OPTO_IN1 LineIn 1 信号线 光耦隔离输入 1 8-pin 端子
17-pin M12 线缆 -USB 版（调焦型、C 口型、定焦专用型设备使用）订货型号：VT-M1217P2USB-2M(DM)
1
123
7
4
5
6
8
9
1011
2
13
14
16
15
17
17-pin M12 接口
17-pin M12 线缆 -USB 版（调焦型、C 口型、定焦专用型设备使用）订货型号：VT-M1217P2USBDB9-3M(DM)
＊ 17-pin 线缆中与接口 4、5 号管脚对应部分引线已做成 MB9 母头串口，无需自己对应网口线序接线。
＊ 17-pin 线缆中与接口 3、12 号管脚对应部分引线已做成 USB 接口，无需再对应串口线序自行接线。
该线缆供电支持 12 V ~ 24 V，USB 口仅支持通信、不支持供电。
＊ 17-pin 线缆中与接口其他管脚对应部分引出的线已做成 8-pin 端子，管脚信号定义请见下表，可根据实际使用需求对应 IO 接口自行
接线。
DM-W Code Reader User Manual 11
  2   2